

Umeå kommun 2016-10-03

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

## **Remiss – Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48)**

Umeå kommun lämnar sitt yttrande fokuserat på förslaget om att bilda Norrlands län och är positiv till bildandet av fler större län, men har inga detaljsynpunkter på bildandet av Svealands län och Västra Götalands län.

Umeå kommun ansluter sig till Indelningskommitténs analys och slutsatser. Umeå kommun menar att en stark och sammanhållen region i norra Sverige är nödvändig för att kunna fortsätta en positiv utveckling kopplat till näringsliv, befolkning samt övrig samhällsutveckling såväl för regionen som för kommunen. Region Västerbotten har sedan 2008 jobbat med regional utveckling, men för att kunna jobba mer aktivt med frågor av övergripande karaktär som till exempel infrastrukturinvesteringar och sjukvård anser Umeå kommun att en samling av de fyra nordliga länen behövs.

### *Demografi och kompetensförsörjning*

Umeå har under lång tid haft en positiv befolkningsutveckling och en betydande del av detta är Umeå universitet och Norrlands Universitetssjukhus (NUS). Den fortsatta utvecklingen för dessa viktiga samhällsfunktioner som kompetensförsörjningen och hälso- och sjukvården utgör, är av stor vikt för Umeås fortsatta utveckling. Den demografiska utmaningen samt urbaniseringen medför att det är avgörande att kunna säkra kompetensförsörjningen och få fler delar av norra Sverige att växa.

Att såväl Norrlands Universitetssjukhus som Umeå universitet fortsätter att bedriva nationellt och internationellt viktig forskning är centralt för norra Sverige. För Umeå kommuns del är det viktigt att såväl NUS som Umeå universitet och Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) fortsätter att utvecklas, likväl som att näringslivet kan klara sin kompetensförsörjning.

### *Regionalt utvecklingsansvar*

Enligt utredarnas förslag och regeringens direktiv kommer det regionala utvecklingsansvaret att överföras till landstinget. Umeå kommun tycker att de regionala utvecklingsfrågorna ska organiseras under Region Västerbotten efter länsstyrelsens nedläggelse 2018 och därefter ingå i den nya storregionen. Genom en ny länsindelning är det även möjligt att skapa ett gemensamt programområde för EU:s strukturfonder vilket medför att det är lättare att ha projektsamverkan med kommuner från nuvarande grannlän som till exempel Västernorrland. Detta är en fördel för Umeå kommun.

### *Demokratiaspekter*

Bildandet av ett geografiskt stort län medför utmaningar som kan påverka förutsättningarna för demokratin och det politiska systemet i landstinget. Umeå kommun är positiv till att fler beslut kommer att fattas av direktvalda politiker i fullmäktige eller i nämnder, och att färre verksamheter styrs genom avtal eller indirekt valda samverkansorgan. Detta medför en förstärkning av demokratin.

Umeå kommun menar att det är viktigt med en närhet till den nivå beslut fattas på och att de stora geografiska avstånden måste beaktas och hanteras på ett sätt som inte medför att medborgarna upplever ett ökat avstånd till förtroendevalda. Det är viktigt att synliggöra de utmaningar som kommer att uppstå kopplat till demokratiaspekter och behovet av lokalkännedom vid beslutsfattande.

### *Konkurrenskraft*

Obalansen som uppstår i den regionala samhällsorganisationen med tre starka storstadsregioner som har fördelar genom att de har stora administrativa resurser och en kunskapsmässig plattform, gör att norra Sverige riskerar att inte hålla jämna steg vid såväl regionala som nationella prioriteringsdiskussioner. Därför anser Umeå kommun att det är viktigt att ingå i en kraftfull region och starkt län för att klara kommande konkurrens med storstadsregionerna om olika satsningar som till exempel infrastruktur. Den regionala indelningen i mer jämnstarka län och landsting är viktig för att skapa förutsättningar för tillväxt och likvärdig välfärd.

Givet stora avstånd i norra Sverige, det föreslagna Norrlands län, är det viktigt med en fungerande infrastruktur. I dagsläget omfattas det av två olika Trafikverksregioner. Umeå kommun anser att det med ny länsindelning bör vara en Trafikverksregion och att det kommer att bli ännu viktigare med en fungerande infrastruktur och kommunikationer dels inom länet, dels söderut.

### *Statens indelning av myndigheter bör överensstämma med förslaget till ny indelning*

Umeå kommun vill även understryka vikten av att en ny länsindelning är gemensam både för staten och regionkommunerna och vill därför särskilt framhålla regeringens ansvar för att se till att samtliga statliga myndigheter, som har en sådan, anpassar sin regionala organisation efter den nya regionindelningen. Vidare menar Umeå kommun att det inte räcker med enbart en geografisk indelning av statliga myndigheter, utan det är av stor vikt för den fortsatta utvecklingen av länet och kommunen att även den statliga verksamheten samordnas regionalt. Statliga myndigheters stuprörstänk missgynnar den lokala och regionala utvecklingen då helhetsyn ibland saknas. Umeå kommun anser att samverkan mellan olika statliga myndigheter för att göra en helhetsanalys och avvägningar mellan olika intressen är viktigt för den lokala och regionala utvecklingen.

Hans Lindberg  
Kommunstyrelsens ordförande

Jonas Jonsson  
Stadsdirektör